

の企業と
ができる。また、独自の市
場調査も積極的にやっ
て、ここ最近では一千万円
業務連携は
強の資金を投入して四十

く盛り込ま
着用シー
る。同誌は季刊。年間発行部
数は百六十万部強。

「健康販促の会員誌「はればれ」



「はればれ」は健康から幅広い健康知識
をわかりやすく伝える「はればれ」
山人参

ない生活。と銘打ち、健康
の販促媒体であることを逆
手にとった内容。旬の野菜
や日本の伝統的な食生活を
推奨すると共に、「サプリ
メントがいない生活」に
近づかぬために、いまこそ、
必要なサプリメントを選
びたい」として、同社製品の

行部数、増加傾向に

主要カテゴリーの冬号 冬場商戦拡販へ

香川県 (予定数) は、女性アウト
ドアファッション等の「レデ
ィスセシル」が二百八
十万部、女性インナーの「セ

進んでいないという指摘も
あるが、シニアの中には
我々が想像している以上に
アクティブで、ネットも十

ブランディングを図った。
そうしたことから、売
りの姿勢を控え、カタログ
ページは設けられていな
い。唯一、挟み込んだチ
ラシ(四折二枚)と裏表紙
だけを商品ページとしてい

来年10月、CS開局へ 12月に楽天TVでテスト

沖縄県産商品のCS(通
信衛星)テレビ通販を企画
している沖縄チャンネル
(準備室・沖縄県浦添市、
崎山英則社長)は、来年の
CS開局に向けて準備を
進めている。沖縄県の生産
者や企業から商品供給を募
集し、十二月にはスカイ
パーフェクトVでテスト放
送を実施する。レスポンス
などを検証すると共に、今



数を増やし拡販へ

冬物商材の拡
展開により、
刊力カタログの
を持たせた増
行で、季節感
を。また、「冬
の年一回発
行は春夏と秋
の年二回発
行頻度を減らしてきた。今

ドに接続して利用が可能と
なる。「企画・開発中(同
社)としているが通販のほ
かニュース配信や出前・宅

かに掲載されていること
や、会員誌とは別に送付し
ているDMがあるため、物販
売上の収益の柱とする。生
産者や農園を登場させ、ド
ラマ仕立ての通販番組を目
指す。加えて沖縄文化や歴
史なども盛り込み、「従来
とは違った通販番組にした
い(大場洋介取締役開局準
備室長)としている。

同社は二〇〇六年一月に
設立。沖縄にはドラゴン
フルーツや車えび、もずくと
いった特徴のある商品が多
い一方、全国的な販路を持
つ生産者や企業は少ないと
判断。全国一斉に視聴・販
売できる衛星を使ったテレ
ビ通販に需要があるとし
て、二〇〇七年十月のCS
テレビ開局を計画した。
資本金は一千万円。来年
に第三者割当増資を行い、
一億円にする意向だ。

月の「お取り寄せ」需要も
狙う。
実施に当たり、沖縄県健
康食品事業共同組合も協賛
した。これにより、地元の
健康販売事業者の商品供給
が決定し、果物などを含め
約三十商品を同枠で販売す
る。
楽天ショッピングチャ
ネルでのこうしたテスト放
送は三回ほど実施する計

「セシルフランス」の三
冊「すてきな暮らし」は、六
十代以上をターゲット
としたカタログで、百十
万部を発行。また、「冬が
好きになる服」は、二十代
〜三十代女性向けに七十万
部を発行する。同社の主要
客層は、四十代前後だが、
創刊力カタログを通じ、幅広

通 販

行間の情報共有をより密
な連携が必要と判断。今回
の検討会以外にも九月九日
の検討会以外にも九月九日
付けて、関係省庁の消費者
政策担当課長会議の設置を
決めている。
検討会は死亡・重篤事故
のみならず、幅広い苦情相
談を効果的に活用する方策
について議論することが目
的。情報収集の迅速化およ
び
第一二回にては苦情相談
情報の収集・提供や利用ル
ール、「パイオネット」検
察についての現状を把握。
第三十四回で関係省庁や消
費者センターからのヒアリ
ングおよび論点整理を実施
する。
第五十六回では苦情相談
手がける
・福岡市
十月、百
キューサイ

計画達成への 大手総合通

前期(二〇〇六年三月
期)の連結業績で売上高が
五・九%増の千二百十九億
三千八百万円、営業利益が
三・五%増の百十二億六千
百万円と、十四期連続の増
収増益を果たした「ヘルナ
(本社・埼玉県上尾市、安
野清社長)。依然、好調な推
移を迎える同社では、今期か
ら、五カ年の中期経営計画
「あすなる計画」をスター
トさせた。従来のカタログ
事業依存の構造から脱却
し、各事業でのポートフォ
リオ経営を進め、グループ
全体としての成長を図ると
いうもので、最終年度で營
業利益二百億円を計画す
る。初年度の滑り出しとし
ては、順調な動きを見せて
いるが、同社の安野社長
は、「カタログ事業、単品
通販事業、アドバンスド・
ファイナンス(A・F)事
業」が計画達成の「カギ」
と見る。
第一四半期時点での各事
業の売上高は、カタログ事
業が前年同期比八・二%増
の二百二十三億九千八百
円、単品通販事業が同一・
三%増の六十九億三千九
万円、A・F事業が同三・八
%増の十九億九千四百